inadimplência do Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei Federal 
14.133/21, sem prejuízo de eventual responsabilidade civil e criminal. 

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Essa contratação possui como estimativa total de R$ 199.500,00 (cento e noventa e 
nove mil e quinhentos reais), conforme valor aposto na tabela abaixo. 

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

1 EMPACOTADORA DE FARDOS CILÍNDRICOS 
CONTROLADA VIA MONITOR E ALAVANCAS. 
AUTOCARREGAMENTO, CORTE AUTOMÁTICO 
DE PLÁSTICO, PARADA AUTOMÁTICA, BRAÇO